*Magna libertas & constantia eius.*

*Ceditur flagellis Apostolus.*

Tunc AEgeas mentis suæ furias expediens, extensum iussit Apostolum flagellis cadi. Qui cum septem inuicta virtute terniones tranisset, eleuatus est, totoque corpore lacer AEgeæ exhibitus. Qui denuò ad blanditias conuersus. Audi me, inquit, Andrae, & ab effusione sanguinis tui consilium reuoca. Quod si non feceris, Crucis tibi supplicium erit subeundum. Cui Andrae: Ego Crucis Christi seruus, Crucis trophæum optare potius, quàm timere debeo. Neque enim de mea passione, sed de tuo interitu sanè conturbor. Passio enim mea vnus est dies, aut vt multum, duorum. Tuus autem cruciatus nulla vnquam temporis longinquitate finem accipiet. Vnde desine tibi tuas augmentare miseras, & vel ex mea tandem perseverantia fidem

fidem amplectere. Eam Apostoli libertatem grauiter indignatus Aegeas, Crucis supplicio eum damnauit. Cumque raperetur ad mortem, populus magno concursu clamare coepit: Iustus homo & amicus Dei quid fecit, ut ducatur ad Crucem? Andreas vero populi clamores lenitate compescens, & incredibili gaudio exultans, ad locum certaminis properabat; cernensque paratam sibi à longè Crucem exclamauit: Salue Crux, quæ in corpore Christi dedicata es, & ex membrorum eius margaritis ornata. Antequam te ascenderet Dominus, timorem terrenum habuisti: modò verò amorem caelestem obtinēs, pro voto susciperis. Sciris enim à credentibus, quanta intrà te gaudia habeas, quanta munera præparata. Securus ergò & gaudens venio ad te, ita ut tu exultans suscipias me, discipulum eius qui pependit in te: quia amator tuus semper fui, & desiderauit amplecti te: O bona Crux quæ decorem, & pulchritudinem de mēbris Domini suscepisti, diu desiderata, sollicitè amata, sinè intermissione quæsitā, & aliquando iam concupiscenti animo præparata: accipe me ab hominibus, & redde me magistro meo, ut per te me recipiat, qui per te redemit me. Et hæc dicēs expoliauit se, & vestimēta sua tradidit carnificibus. Qui manus eius & pedes funibus Cruci alligauerunt, ne clavis affixus citò deficeret, sed longo cruciatu Aegeæ crudelitatem satiaret. Aderant turbæ ad viginti hominum millia; inter quos Stratocles Aegeæ frater; qui simul cum populo Aegeæ tyrannidem execrans, Apostolum de pietate in Deum

R. r. 5

disse-

*Damnat  
Crucis sup-  
plicio.*

*Ecced tibi A.  
postolum ad  
Crucem tan-  
quam ad e-  
pulas prope-  
rantem.*

*Alligatur  
Cruci.*

*Rom. 8.*

differentem audiebat. Apostolus enim mentes credentium Christo, assidua adhortatione toto illo biduo in cruce pendens confirmabat, atque ad laborum tolerantiam, excitabat: confirmans huius viræ passiones ad æternæ remunerationis gloriam non esse condignas.

*Aegeas timentis populum vult eñ solvere.*

Cæterum cum populus Aegeam grauissimè incusaret, quòd virum sanctissimum indigno supplicio affecisset, ille tumultum ac populæ seditionem veritus, ad deponendum eum de Cruce properabat. Cui Apostolus: Quid tu ad nos Aegea venisti? Si vis credere Christo, sicut promisi, aperietur tibi via salutis: Si autem ad hoc venisti, vt me soluas, ego hunc viuens in corpore deponi non potero. Iam enim Regem meum video, iam adoro, iam conspectui eius assisto. Sed de infœlici sorte tua doleo, quia parat<sup>o</sup> te expectat æternus interitus. Curare pro te miser, cum adhuc potes, ne tunc incipias velle, cum minimè poteris. Atrollentes autem manus ad Crucem carnifices, ipsum penitus contingere non poterant: torpebāt enim brachia, virtute utique diuina, ne diu desiderata martyrij corona Apostolus fraudaretur. Erat enim mirè sollicitus Andreas, ne fortè solueretur; ideoque voce magna clamabat: Ne me permittas Domine Iesu Christe, famulum tuum, qui propter nomen tuum pendeo in Cruce, solui; & ab Aegea homine corruptibili humiliari: sed suscipe me tu magister mi Christus quem dilexi, quem cognoui, quem confiteor, quem videre desidero. Suscipe Domine Iesu spiritum meum in pace: quia iam tempus est, vt ad te veniam, desiderans te videre. Suscipe me Domine

*In animum Christi amore ardentissimi.*

Domine permittas spiritum meum in pace: quia iam tempus est, vt ad te veniam, desiderans te videre. Suscipe me Domine

Domine Iesu Christe, magister bone; neque permittas me ex hac cruce deponi, nisi prius spiritum meum susceperis. Hæc cum dixisset, ingens repente de cælo adfuit splendor; qui eum circundans, adstantium aciem ita obtundebat, vt penitus in eum oculos defigere non possent. Perseueravit autem lux illa dimidiæ ferè horæ spatio; qua deindè abscedente, Apostolus emisit spiritum; qui simul cum ipso lumine ad Dominum perrexit.

Sacratissimum illius corpus insigni pudicitia & sanctitate foemina, Maximilla nomine senatrix, suorum adiuta solatio, cum omni reuerentia de cruce deposuit; conditumque aromatibus honorificè sepeliuit. AEgeas verò ea re ad indignationem commotus, statuit Maximillam & populum Cæsari deferre: & quaestione habita, de illis quoque supplicium sumere. Qua in re dum furore & amentia plenus occupatus esset, subito à diabolo arreptus, in medio foro ciuitatis expirauit. Frater autem eius Stratocles Christi fidelis AEgeæ facinus detestans, opes illius omnes bonaque ne attingere quidem voluit, ne illius crimine pollueretur, qui Apostolum Domini pecuniæ cupiditate & auaritia occæcatus occidere ausus fuisset. Morte verò AEgeæ tanto timore omnium animi concussi sunt, vt nemo non esset, qui idolorum cultum detestaretur, & supplex ad Christi nomen accederet: cuius diuina potentia, gloriosa ibidem præstantur petentibus beneficia. Ceterum de translatione beatissimi huius Apostoli demum facta Amalphim, in Archiuis illi<sup>9</sup> Ecclesiæ,

*Lux cæli  
eum circun-  
dat & emit-  
tit spiritum.*

*Maximilla  
eius corpus  
sepelit.*

*AEgeas Pro-  
consul à de-  
mone arre-  
ptus expi-  
rat.*

*Multi ad  
Christum con-  
uertuntur.*

*Ultima trāslatio eius.*

fiæ rei gestæ monumenta continetur. De perenni autem miraculo scaturientis indè liquoris medici ad curandos morbos, totus penè Christianus orbis est testis: in omnes enim regiones ex eo fonte fluxere riui. Vnum verò eius brachium à Gregorio Papa cum adhuc diaconus esset Constantinopoli delatum asseruatur Romæ in Ecclesia S. Andree ad cliuam Scauri: Caput autem eiusdem ad Aedes sacras eius germani Romam in vaticanum à Pio Secundo delatum decentissimè asseruatur.

*Brachium & Caput eius Romæ asseruantur.*

## DECEMBER.

*Vide Tom. 8. Annal. C. Baron.*

VITA S. ELIGII NOVIOMENSIS  
Episcopi Flandrorum Apostoli nuncupati: *Et ea quæ est à beato Audoeno Rothomagensi Presule eius equali conscripta. Migravit ex humanis anno Domini 665. Vitaliani Papa 11. sub Clotario Clodouei filio, Francorum Rege.*

*1. Decem. Patria & Parentes eius.*

**S**ANCIVS Eligius, Lemouice Galliarum vrbe in villa Catalacensi oriundus, parentes habuit ingeniosos cum primis & Christiana religionè eximios: patrem Eucherium, matrè verò Terigiam. Quæ cū filio grauida esset, vidit nocte quadam, secundum quietem insigni pulchritudine aquilam, supra stratum suum volitantem, & semel iterumque ac tertio se inclamantem. Erat præsagium nascituri filij; quod præclara aliqua, in vita, polleret virtute, quæ cunctis admirationi futura esset. Igitur natus infans, cui pater Eligij nomen imposuit, antè omnia

*Visto matris eius.*